45 secundum speciei similitudinem, conserva- 
tur in filio, secundum naturam est conve- 
niens ut in his quae sunt patris, succedat et 
filius. Naturale est igitur ut sollicitudo pa- 
tris ad filium maneat usque ad finem vitae 
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1  Compendiose redacta, diligenter legenda: MATTH. 
5, 32: a Ego autem dico vobis s; MATTH. 19, 6: « Quod 
ergo Deus coniunxit, homo non separet s, ex quibus 
verbis Paulus praeceptum format I Cor. 7, ro: « iis 
autem qui matrimonio iuncti sunt, praecipio non 
ego, sed Dominus: uxorem a viro non discedere ». 

2  MATTH. 19, 8. 
3  Sic Auctor in scriptione coluninari, secutus 

a cod. E (Vat. lat. 79o), edd. b (Romae 1475) et 
L.; « autem ceteri et ipse Auctor supra marginem al-
loquens transcriptorem », ut monet (t. XIV, 385 not. 
ad  a i) Leoninus editor; cfr. ibid. 46 * b 34. Ex hoc 
etiam patet Auctorem non nimis haec minima cu-
ravisse (P. M.). 

4  ARIST. VI  de Historia Animalium, 18; 571 b 
3-572 b 25. 

5  ARIST. IX (S. THOMAS VIII) de Historia Ani-
malium, 1; 6o8 b 29-22 et etiam usque ad finem ca-
pitis huius 6zo b 35; ibid. 7, 623 a 6-22, 14-15; 
ibid. 8, 613 b 33-614 a 30; ibid. 18, 617 a io-11. 

Cfr. III Sent. dist. 26, q. i, a. 2 ad 5; de Verit. q. 25, 
a. 2 C; I, q. 81, a. 2 c, fin.; III de Anima, lea. 14 
(804, fin.) [P. M.]. 

Pugnae animalium de concupiscibilibus, etiam 
inter homines quodammodo locum habent, ma-
xime cum superiora principia spiritualia, civilem 
hominum conversationem seu noAtrslav, nequa-
quam vel vix mensurant. 

6  Dictorum factorumque mernorabilium Exempla, 
ad Tiberium Caesarem, lib. II, cap. I, 4: « Repu-
dium inter uxorem et virum a condita Urbe usque 
ad vicesimum et quingentesimum annum nullum 
intercessit. Primus autem Spurius Carbilius uxorem 
sterilitatis causa dimisit. Qui, quamquam tolerabili 
ratione motus videbatur, reprehensione tamen non 
caruit : quia nec cupiditatem quidem liberorum co-
niugali fidei praeponi debuisse arbitrabantur... ». Cfr. 
tamen Cu. MAYNZ, Cours de Droit Romain, t. III, 
Bruxelles 1877, edit. 4, pag. 68-69 et n._15, et VA-
LERIUM, lib. II, cap. 9, 2. 
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suae. Si igitur sollicitudo patris de filio cau-
sat etiam in avibus commanentiam mans et 
feminae, ordo naturalis requirit quod usque 
ad finem vitae in humana specie pater et ma-
ter simul commaneant. 

2961. — Videtur etiam aequitati repugna-
re si praedicta societas dissolvatur. Femina 
enim indiget mare non solum propter gene-
rationem, sicut in allis animalibus, sed etiam 
propter gubernationem: quia mas est et ra-
tione perfectior, et virtute fortior. Mulier 
vero ad yin societatem assumatur propter 
necessitatem generationis. Cessante igitur fe-
cunditate mulieris et decore, impeditur ne 
ab alio assumatur. Si quis igitur, mulierem 
assumens tempore iuventutis, quo et decor 
et fecunditas ei adsunt, earn dimittere possit 
postquam aetate provecta fuerit, damnum in-
feret mulieri, contra naturalem aequitatem.